
KAUNO ARKIVYSKUPIJOS ŠEIMOS CENTRO 

2020 METŲ ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 

 

DARBUOTOJŲ vardas, 

pavardė 

 

Krūvis 

(pvz.:0,5 et., 

1et.) 

Pareigybės 

 

Pastabos 

 

1. 

 

Jūratė Kristina Lenkuvienė 

 

1 et. 

 

L. e. p. direktorė 

 

 

 

2. 

 

 

 

Giedrė Aukščiūnienė 

 

 

 

1 et. 

 

 

 

Direktorės pavaduotoja, 

sužadėtinių programos 

koordinatorė 

  

3. 

 

Žaneta Šimkienė 

 

1 et. 

 

Socialinė darbuotoja 

  

4. 

 

Aušra Bačėnė 

 

1 et. 

 

Socialinė darbuotoja 

  

5. 

 

Aušra Kelpšienė 

 

0,5 et. 

 

Buhalterė 

 

 

 

6. 

 

 

Alma Baltulionienė 

 

 

0.25 et 

 

 

Valytoja 

 

 

II gr. Invalidė 

 

 

7. 

 

 

Virginija Blaževičienė 

 

 

0,75 et. 

 

 

Priklausomybių 

konsultantė 

  

8. Martynas Asakavičius 0,5 et. 

Jaunimo programos 

„Pažink save“ 

koordinatorius  

9. 

 

 

 

Raimonda Šemeklienė 

 

 

 

0,5 et. 

 

 

 

Kauno I dekanato 

vadovė, 

psichologė 

  

 

                                       VISO:  9 darbuotojai (6,5 etato) 

 

 

 SAVANORIAI Skaičius 

 Arkivyskupijos Centre (ilgalaikiai) 

 

 

 

164 (iš jų: grupes sužadėtiniams vedė 

36 dalinai apmokami lektoriai, „Pažink 

save“ – 30 savanorių) 

 Arkivyskupijos Centre (trumpalaikiai) 

 

20 

 

 Dekanatų Centruose 

 

59 

 

 Kauno miesto parapijose 

 

24 

 

 VISO: 

 
267 

 



 

 

Eil. 

Nr. 

2020 M. PAGRINDINĖS VEIKLOS 

IR PROJEKTAI 

Veikla (dalyvavimas, 

organizavimas ir pan.) 

Preliminarus 

dalyvių skaičius 

1. Sužadėtinių rengimo Santuokos 

sakramentui programa 

37 grupės, 296 susitikimai 

grupėse ir 39 individualūs 

susitikimai  

 

Dekanatuose – 27 grupės, 232 

susitikimai grupėse ir 273 

individualūs susitikimai 

316 porų (632 

sužadėtiniai) 

 

 

186 poros (372 

sužadėtiniai parengti 

dekanatuose) 

 

Sužadėtinių rengėjų mokymai 

7 (72 ak. val.) 

29 

Grupinės supervizijos - 6  40 

Individualios supervizijos 

sužadėtinių rengėjams - 30  
25 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šeimų ugdymas ir renginiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Padėkos vakaras, skirtas 

savanoriams 
~100 

Seminarų ciklas „Dvasinis 

augimas šeimoje“ (projektas 

„Kauno bendruomeniniai 

šeimos namai“) – 10 

seminarų, 33 val.  

176 

Mokymai „Ko reikia 

kiekvienai mamai“  
20 

Jaunavedžių grupės - 2 32 

Žygis šeimoms „Tytuvėnai – 

Šiluva“ 
90 

Mamos-dukters popietė 23 

Mamų klubas  – 24 

susitikimai šeimos centre, 

kartą per savaite online 

50 

Šv. Mišios šeimoms 

arkikatedroje - 2 
~50 

Šeimų diena Šiluvoje 

(renginys prie Koplyčios) 
~100 

3. Šeimų palaikymas ir palydėjimas 

krizėse 

Išsiskyrusiųjų sielovados 

grupė (rinkosi 2 kartus per 

mėnesį, karantino metu 

online) – 2 grupės  

34 

Grupė sergančiųjų išsėtine 

skleroze – 6 susitikimai 

 

18 

Individualus konsultavimas 

(dėl probleminių santykių 

poroje/su vaikais, skyrybų, 

vaisingumo) 329 

konsultacijos 

137 



Priklausomybių 

konsultavimas – 501 

konsultacijos 

61 

Terapinė grupė, turintiems 

priklausomybių (rinkosi kas 

antrą pirmadienį) 

10 

Socialinis darbas su 

sunkumus patiriančiomis 

šeimomis 

16 šeimų 

VDC vaikų dienos grupė – 

vyko 3 kartus per savaitę, 

147 susitikimai. 

Ekskursijos - 8, aplankytos 

parodos, muziejai – 10, 

edukaciniai užsiėmimai - 15 

28 

4. 

 

 

 

 

 

Gyvybės kultūros sklaida 

 

 

 

 

 

Krizinio nėštumo programa: 

konsultavimas, socialinė 

pagalba, lankymas ligoninėse, 

gimdymo namuose, išteklių 

paieška 

67 

Programa jaunimui „Pažink 

save“: 

22 užsiėmimai moksleiviams, 

5 mokymai, 66 ugdomųjų ir 

on-line susitikimų 

savanoriams 

1030 

Gyvybės dienos akcija 

(virtualus renginys) 

 

1384 KAŠC FB 

sekėjų 

2124 „Pažink save“ 

sekėjai 

Negimusio kūdikio dienos 

minėjimas 
100 

MR radijo laidų vedimas 

(lytiškumo temomis) - 9 
8 

„Kūno teologijos“ seminarai - 

7 

36 

„Pažink save“ Protmūšiai - 5 

 
41 

5. Dekanatų/parapijų šeimos centrų 

palaikymas, įvairūs mokymai ir kt. 

veikla 

Seminarai dekanatuose - 3 

 
38 

Vizitacijos - 9 33 

Marijos radijo laidos  

 
5 

Seminarai, paskaitos, 

pristatymai įvairiose 

organizacijose – 6 (iš jų 3 

online) 

110 

Mokymai socialiniams 

darbuotojams - 2 
39 

Užsiėmimai Kauno 

nepilnamečių izoliatoriuje – 

pataisos namuose – 4 

užsiėmimai 

23 

Dalyvavimas viešų darbo 5 



grupių ir tarybų veikloje – 6 

grupės (28 susitikimai)  

Vadovavimas studentų 

praktikai  
4 

Veiklų pristatymai, 

supervizijos studentams - 7 
74 

Dalyvavimas kitų 

organizacijų mokymuose, 

rekolekcijose - 13 

9 

                                                                                                                Viso: 3665 

 

2020 m. didžiausias dėmesys skirtas: 

1. Darbo perorganizavimui karantino sąlygomis: sužadėtinių rengimui online, nuotoliniams 

mokymams, konsultavimui, pagalbos teikimui. 

2. Išmaniųjų technologijų įsisavinimui ir pritaikymui darbe. 

3. Naujų sužadėtinių rengėjų mokymų organizavimui ir tolimesniam jų palaikymui. 

4. Dvasiniam augimui, asmeninių ir bendruomeninių iššūkių įveikimui. 

 

 

 

 
CENTRŲ DARBUOTOJŲ UGDYMAS IR PALAIKYMAS 

 

Nr.  Temos Dalyvių skaičius 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminarai, mokymai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasaulinė lyderystės konferencija  

Mokymai „Būti drauge“ 

Seminaras „Kaip perduoti viltį 

matant tiek nevilties“  

Baziniai mediacijos mokymai 

Kūrybinio rašymo mokymai 

VDC mokymai 

Seminaras „Kognityvinės ir 

elgesio terapijos patyrimas iš 

vidaus“ 

Seminaras „Pelno nesiekiančių 

organizacijų apmokestinimas“  

Seminaras „Religinių 

bendruomenių mokesčiai ir 

apskaita“  

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

Rekolekcijos 

 

 

 

 

 

 

Rekolekcijos „Žodis tapo kūnu“ 

Rekolekcijos moterims „Sveika 

Marija“,  

Gavėnios rekolekcijos su 

arkivyskupu Lionginu Virbalu 

Devynių dienų kelionė į 

Sekmines 

9 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Stovyklos 

 

Neįvyko dėl karantino 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

Posėdžiai 

 

 

 

 

 

Kiekvieną antradienį vyko 

darbuotojų susirinkimai - 40 

Lietuvos šeimos centro tarybos 

posėdžiai – 7 

Savivaldybėje - 4 

KASK 

9 

 

 

 

 

 



5 

 

Maldingos kelionės 

 

Į Šiluvą, Zapyškį, Uteną - 3 

 
9 

 

6 

 

 

Supervizijos, intervizijos 

 

 

Supervizija direktorei ir 

pavaduotojai su Lies van Weezel 

(Olandija) 

2 

 

 

7 

 

 

Konferencijos 

 

 

LSMU, Kolpingo kolegijos, 

Savivaldybėje, LŠC konferencija 

Panevėžyje – 6 

7 

 

 

 
Viso: 

 

74 įvykiai 

 
9 

 

 

 

 

Ataskaitą parengė Kauno arkivyskupijos šeimos centro 

l. e. p. direktorė Jūratė Kristina Lenkuvienė 

 


